
 
PROTOKÓŁ  NR 118.2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 10 kwietnia 2014.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Członek Komisji  
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Jacek Woźniak  - mieszkaniec Tłuszcza, właściciel firmy Elmont  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji; 
2. Informacja na temat wykorzystania środków na remonty bieżące w 2013r.; 
3. Sprawy bieżące;  
4. Wolne wnioski; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 116.2014 z dnia 27 marca 2014 roku został przyjęty. 
Protokół Nr 117.2014 z 01 kwietnia 2014 r.  został przyjęty.  
 
Ad.2  Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 01 
kwietnia 2014 roku dotyczący udzielenia pisemnej informacji odnośnie 
wykorzystania środków finansowych na remonty bieżące za 2013 rok ze 
wskazaniem miejsc i kwot wydatkowania, załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
Po dokładnej analizie powyższej odpowiedzi, Komisja postanowiła zaprosić na 
posiedzenie Komisji w dniu 22 kwietnia 2014 roku Pana Piotra Gołosia w celu 
uzyskania bardziej  szczegółowej informacji w temacie wykonanych remontów 
bieżących dróg w 2013 roku.   
  
Ad3. Na posiedzenie Komisji przybył Pan Jacek Woźniak, właściciel firmy 
Elmont i przedstawił propozycję dotyczącą modernizacji oświetlenia ulicznego   
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w gminie Tłuszcz. Modernizacja polegałaby na wymianie lamp sodowych  na 
lampy ledowe i modernizacji  całego systemu zapalenia i gaszenia lamp.  
Powiedział, że jego zdaniem propozycja jest o tyle korzystna, że można w 
chwili obecnej pozyskać duże środki  na ten cel z różnych funduszy unijnych   
oraz są dość tanie kredyty w odpowiednich bankach.  
Firma, która zajmuje się produkcją tych opraw, pomaga w załatwianiu 
wszelkich formalności  związanych z pozyskaniem środków i na dzień 
dzisiejszy można uzyskać 50-55% zwrotu kosztów inwestycji  poniesionych na 
ten cel pod warunkiem, że stosuje się energooszczędne oprawy, które znacznie 
ograniczają dotychczasowe zużycie energii elektrycznej.  
Na terenie gminy Tłuszcz  jest 3103 szt lamp oświetleniowych i gmina z tytułu 
opłaty za energię elektryczną ponosi koszty w kwocie 600 000 zł rocznie, plus 
100 000 zł na konserwację. Koszt całej inwestycji polegającej na modernizacji 
oświetlenia ulicznego wyniósłby ok. 5 800 000 zł brutto, z czego po uzyskaniu 
dopłaty, pozostałoby do zapłaty ok. 2 600 000 zł . Taką  kwotę można uzyskać z 
oszczędności  jakie by powstałyby po wymianie oświetlenia tzn. z 600 000 zł 
które w tej chwili gmina płaci za energię elektryczną, po wymianie lamp 
płaciłaby ok. 195 000 zł, co daje oszczędność ponad 400 000 zł rocznie. Firma 
którą  reprezentuje Pan Woźniak udziela 5 letniej gwarancji na swój produkt co 
oznacza, że przez 5 lat można zrezygnować z konserwacji, a to powoduje 
kolejne oszczędności, podczas kiedy obecnie wydatki na konserwację wynoszą 
ok. 100 000 zł rocznie. Zdaniem Pana Woźniaka cała inwestycja zwróciłaby się 
w okresie 5 lat.  Jeśli chodzi o lampy, to produkowane są we Wrocławiu, 
obudowa jest polska, zasilacze są polskie, natomiast same układy optyczne są 
produkowane w Stanach Zjednoczonych i są sprowadzane do Polski.  
Lampa w przeciwieństwie do innych lamp na rynku ma możliwość wymiany 
poszczególnych elementów. W przypadku modernizacji oświetlenia można do 
projektu dołączyć także inwestycje związane z dobudową oświetlenia, które 
Gmina ma do zrobienia.  
  
 
Została przeprowadzona dyskusja i Komisja do sprawy powróci po zapoznaniu 
się z opinią Burmistrza i Skarbnika Gminy, odnośnie możliwości finansowych 
gminy.      
 
Komisja zapoznała się z Zarządzeniami Burmistrza z dnia 26 marca 2014 roku: 
- Zarządzenie Nr 21.2014 w sprawie przedstawienia rocznych sprawozdań z  
  wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2013  
  rok, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu; 
- Zarządzenie Nr 22.2014 w sprawie przedłożenia informacji o stanie mienia  
  Gminy Tłuszcz, załącznik nr 3 do niniejszego protokołu; 
- Zarządzenie Nr 23.2014 w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania  
  budżetu  Gminy Tłuszcz za 2013 rok, załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Omówieniem powyższych sprawozdań Komisja zajmie się na posiedzeniu 
Komisji w maju br.  w obecności Pani Skarbnik. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał od Burmistrza informacje, 
że Urząd przystąpił do prac związanych z porządkowaniem numeracji na ulicy 
Warszawskiej, Szarych Szeregów i Łąkowej w Tłuszczu. Pracownicy Wydziału 
UGK muszą skontaktować się najpierw  z każdym mieszkańcem, 
przedsiębiorcami, właścicielami sklepów itp..  i dopiero przystąpić do dalszych 
czynności.   
 
Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
Ad.4  Radny Mirosław Sobczak poinformował, że wielokrotnie zabierał już głos  
w sprawie  równania dróg gruntowych i  przypomniał, że na te prace w 2012 
roku w miejscowości Stasinów, Miąse i Jadwinin wydano 1 200 zł na kruszywa, 
a w 2013 roku na miejscowość Miąse nie wydano ani złotówki. 
Mieszkańcy w ubiegłym roku składali pismo odnośnie fatalnego stanu odcinka 
drogi - końcówka ulicy Kurkowej w kierunku ulicy Parkowej, Pan Piotr Gołoś 
mówił, że będzie ten odcinek robiony, a okazało się że nic nie zostało zrobione.  
Przewodniczący Komisji zasugerował radnemu Sobczakowi, aby o te sprawy 
zapytał Pana Gołosia jak przybędzie na posiedzenie Komisji  w dniu 2 kwietnia 
2014 roku.   
 
 
Ad.5 Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 22 kwietnia  
2014 roku godzina 15.00. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do wglądu w pok.38  
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi  
załącznik do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 11 kwietnia 2014 r.  
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